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Protokół nr 55/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 22 grudnia 2020 roku 

 
Data: 22 grudnia 2020 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 13:00 
Zakończenie posiedzenia: 15:13 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 

W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 

Wicestarosta, Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek 

Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, 

Pan Ryszard Skrobacki Sekretarz, Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS, Pani Grażyna Biały 

Naczelnik ZAB, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR, 

Pan Krzysztof Szyszka Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej                                             

w Wałbrzychu wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 

 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 54/2020 z posiedzeń Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia: „Projektu miejscowego  

planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w   obrębie  wsi  Zagórze 
Śląskie, gmina Walim”. 
Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB 

5. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uzgodnienia: „Projektu miejscowego  
planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  położonego  w obrębie  wsi  Niedźwiedzica, 
gmina Walim”. 
Referuje: Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB 

6. Wniosek Mieroszowskiego Centrum Kultury w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie drogi 
powiatowej nr 3364 D w miejscowości Sokołowsko oraz drogi powiatowej nr 3383 D - ul. 
Sportowa    w Mieroszowie na przeprowadzenie w dniu 7 lutego 2021 roku pieszego II Rajdu 
Górskiego pn. ,,Zimowa Wyrypa Gór Suchych”. 
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

7. Projekt decyzji w sprawie zezwolenia dla TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą 31-358 Kraków ul. 
Podgórska 25A Oddział w Wałbrzychu ul. Wysockiego 11 58 - 300 Wałbrzych w na lokalizację           
w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2876 D - ul. Główna   w Zagórzu Śl. na działce nr 390 i 
281 Obręb nr 10 Zagórze Śl. projektowanej linii  kablowej elektroenergetycznej nN w celu 
zasilania domu jednorodzinnego na działce nr 290/2. 
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

8. Projekt decyzji w sprawie nałożenia kary pieniężnej za przejazd pojazdu nienormatywnego 
kategorii VII  po drodze bez zezwolenia. 
Referuje: Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP 

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia konkursu na realizację 
zadań z zakresu sportu na rok 2021. 
Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 

na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2021 roku. 

Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 
11. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na 

członków komisji konkursowej powołanej w celu opiniowania ofert realizacji zadań publicznych 
Powiatu Wałbrzyskiego w 2021 r. 
Referuje: Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR 

12. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 
Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

13. Omówienie korespondencji kierowanej do Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego.  
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14. Sprawy różne.  

15. Informacja w sprawie zmiany lokalizacji stacjonowania zespołów ratownictwa medycznego. 

Referuje: Pan Krzysztof Szyszka Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej                  

w Wałbrzychu 

16. Zakończenie  posiedzenia.                                                             

                                                                                                    

Ad.1. 

Zrealizowano 

Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół              
Nr 54/2020 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie uzgodnienia „Projektu   miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  
położonego  we  wsi  Zagórze Śląskie, gm. Walim”. 
 

Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
225/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 22 grudnia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad.5. 
Pani Grażyna Biały Naczelnik ZAB- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie uzgodnienia „Projektu   miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obszaru  
położonego  we  wsi  Niedźwiedzica, gm. Walim”. 
 

Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
226/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 22 grudnia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 

Ad.6. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił wniosek Mieroszowskiego Centrum Kultury      
w sprawie wyrażenia zgody na wykorzystanie drogi powiatowej nr 3364 D w miejscowości 
Sokołowsko oraz drogi powiatowej nr 3383 D - ul. Sportowa    w Mieroszowie na przeprowadzenie     
w dniu 7 lutego 2021 roku pieszego II Rajdu Górskiego pn. ,,Zimowa Wyrypa Gór Suchych”. 

Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- dodał, że z dniem 01.01.2021 r. droga powiatowa nr 3364 

D Kowalowa - Sokołowsko stenie się drogą  gminną, której zarządcą będzie Burmistrz Mieroszowa.  

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował                     

przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad.7. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt decyzji w sprawie zezwolenia dla 
TAURON Dystrybucja S.A. z siedzibą 31-358 Kraków ul. Podgórska 25A Oddział w Wałbrzychu ul. 
Wysockiego 11 58 - 300 Wałbrzych w na lokalizację w pasie drogowym drogi powiatowej nr 2876 D - 
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ul. Główna   w Zagórzu Śl. na działce nr 390 i 281 Obręb nr 10 Zagórze Śl. projektowanej linii  
kablowej elektroenergetycznej nN w celu zasilania domu jednorodzinnego na działce nr 290/2. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął decyzję               

(5 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.8. 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- przedstawił projekt decyzji w sprawie nałożenia kary 
pieniężnej za przejazd pojazdu nienormatywnego kategorii VII  po drodze bez zezwolenia. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że oprócz przekroczenia wysokości, pojazd ten 
przekroczył również dopuszczalną masę, a na drogach powiatowych wynosi ona 8 ton. 
 
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- zapytała, na kogo została nałożona kara pieniężna za ten 
transport na przedsiębiorcę, czy na kierowcę? 
 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- odpowiedział, że na przedsiębiorcę w kwocie 15 000 zł. 
 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął decyzję               
(5 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.9. 
Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia konkursu na realizację zadań z zakresu sportu na rok 2021. 
 
Uwag nie zgłoszono. 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
227/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 22 grudnia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.10. 
Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań 
publicznych Powiatu Wałbrzyskiego realizowanych w 2021 roku. 
 
Uwag nie zgłoszono. 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
228/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 22 grudnia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.11. 
Pani Natalia Sumera Główny Specjalista OR- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowej powołanej 
w celu opiniowania ofert realizacji zadań publicznych Powiatu Wałbrzyskiego  w 2021 r. 

Uwag nie zgłoszono. 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
229/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 22 grudnia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zobowiązał Wydział OR, aby niezwłocznie po Świętach 
Bożego Narodzenia informacje dot. trzech podjętych uchwał zostały przekazane do Radnych Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego oraz opublikowane na stronach internetowych Powiatu Wałbrzyskiego. 
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Ad.12. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik - przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego         

w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok. 

Uwag nie zgłoszono. 

 
W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujący się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę Nr 
230/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 22 grudnia 2020 roku (5 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, aby zmienić porządek obrad i zamienić punkt 

13 na 15, 14 na 13 oraz 15 na 14, ze względu na to, że w punkcie 13 został zaproszony Pan 

Krzysztof Szyszka Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej                                                    

w Wałbrzychu na godz. 13:30 w celu zajęcia stanowiska dot. zmiany lokalizacji stacjonowania 

zespołów ratownictwa medycznego. 

Uwag nie zgłoszono.  

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował                     

przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad.13. 

Ad.1. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił pismo Szkółki Piłkarskiej „SZCZYT” Boguszów - 

Gorce w sprawie ufundowania pucharów na halowe turnieje piłki nożnej  w Boguszowie - Gorcach, 

które odbywać się będą w dniach 5 - 7 styczeń 2021 roku. Całkowity koszt wszystkich statuetek,        

to 750 zł.  

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował                     

przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad.2. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek w sprawie ufundowania nagrody za 

osiągnięcia sportowe dla mieszkanki Głuszycy Mai Nowińskiej - bon na kwotę 500 zł oraz wyróżnienie 

jej partnera tanecznego Bartosza Rudyjem listem gratulacyjnym Starosty Wałbrzyskiego. 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, iż bardzo się cieszy, że na terenie Powiatu 

Wałbrzyskiego mieszkają tak zdolni ludzie. 

 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu zaakceptował                     

przedstawiony wniosek (5 Członków Zarządu obecnych). 

 

Ad.14.  

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zreferował cotygodniowy raport dotyczący złożonych do PUP 

w Wałbrzychu wniosków w ramach tzw. tarczy antykryzysowej. Poinformował, że zostało złożonych 

41 wniosków na jednorazową dotację na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności 

gospodarczej dla mikroprzedsiębiorcy i małego przedsiębiorcy oraz zostało złożonych 6780 wniosków 

na udzielenie jednorazowej pożyczki dla mikroprzedsiębiorstw z czego wypłacono 6321 pożyczek. 

Jeżeli chodzi o dofinansowanie przedsiębiorców w zakresie części kosztów wynagrodzeń dla 

pracowników złożono 696 wniosków, wypłacono 1924. Na dofinansowanie części kosztów 
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prowadzenia działalności gospodarczej przedsiębiorcy będącemu osobą fizyczną nie 

zatrudniającemu pracowników zostało złożonych 1332 wniosków z czego pomoc finansową 

wypłacono 3306 przedsiębiorcom. Organizacje pozarządowe oraz kościelne osoby złożyły                       

9 wniosków, a wypłacono 29 dofinansowań. 

 

Ad.15.  

Pan Krzysztof Szyszka Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej                                             

w Wałbrzychu- przedstawił informację w sprawie zmiany lokalizacji stacjonowania zespołów 

ratownictwa medycznego. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zajął stanowisko w/w sprawie. Starosta oznajmił, że brakiem 

profesjonalizmu ze strony Pana Komendanta było podjęcie decyzji o zmianie lokalizacji stacjonowania 

zespołów ratownictwa medycznego i przeniesienie ich na ul. Chrobrego, które do tej pory 

stacjonowały w siedzibie Państwowej Straży Pożarnej w Wałbrzychu przy ul. Ogrodowej                     

w Wałbrzychu i nie poinformowanie, o tym w żaden sposób Starosty, Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego, 

ani Prezydenta Miasta Wałbrzycha. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, dodał, że o zaistniałej 

sytuacji dowiedział się z mediów. Powiedział, że aby dokonać dyslokacji ratowników, najpierw 

powinien zostać przedstawiony plan, który do dnia dzisiejszego nie wpłynął do Starostwa 

Powiatowego. Dodał, że decyzja o zmianie stacjonowania dwóch karetek była nieodpowiedzialna, 

ponieważ teraz czas dojazdu do północnej części Powiatu Wałbrzyskiego został wydłużony o 10 min, 

które są bardzo kluczowe w ratowaniu życia ludzkiego. 

 Starosta oznajmił, że jeśli został by poinformowany o tym, że dwa oddziały ratowników 

medycznych będą zmieniać stacjonowanie, na pewno zadbałby, o to by nowa lokalizacja była 

zbliżona do poprzedniej i podjąłby rozmowy o możliwość bazowania  ratowników np. na parkingu przy 

szpitalu im. dr Alfreda Sokołowskiego czy nowo wybudowanym Komisariacie Policji z siedzibą             

w Szczawnie - Zdroju. 

 

Pan Krzysztof Szyszka Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej                                             

w Wałbrzychu- zajął stanowisko w/w sprawie. Powiedział, że zmiana stacjonowania miała być 

czasowa i zaistniała dopiero po wielu konsultacjach i rozmowach przeprowadzonych w kwietniu br.        

z Panem Ryszardem Kułakiem Dyrektorem Pogotowia Ratunkowego w Wałbrzychu. Pan Komendant 

poinformował, że główną przyczyną podjęcia takiej decyzji był fakt jakim jest zaistniała sytuacja 

epidemiologiczna na terenie miasta Wałbrzycha, jak i całego kraju oraz, że w jednostce Państwowej 

Straży Pożarnej w Wałbrzychu ratownicy medyczni i strażacy nie byli od siebie dość odseparowani, 

co groziłoby tym, że obie grupy najważniejszych służb ratowniczych mogły by nawzajem zarażać się 

COVID em - 19, a tym samym zostałyby wyłączone całkowicie z pracy, co mogłoby doprowadzić do 

całkowitego paraliżu. Dodał, że strażakom nie podobało się kiedy ratownicy medyczni, po wizycie          

u pacjenta z podejrzeniem koronawirusa chodzili po obiekcie w tych samych strojach, bali się 

zarażenia. Pan Krzysztof Szyszka Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej                                             

w Wałbrzychu poinformował, że napisał pismo w październiku br. do Dyrektora Pogotowia 

Ratunkowego o czasową dyslokacje dwóch oddziałów stacjonujących w jednostce straży przy ul. 

Ogrodowej w Wałbrzychu, ze względu na próby podjęcia zminimalizowania ryzyka zarażenia 

ratowników PSP jak i PRM. Komendant dodał, że kiedy duże ryzyko zachorowania minie, ma 

nadzieję, że Pogotowie Ratunkowe wróci do jednostki Państwowej Straży Pożarnej, ponieważ 

stacjonuje tam  od 8 lat. Pan Krzysztof Szyszka Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej                                             

w Wałbrzychu przeprosił Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego Starostę za brak przekazania informacji na 

temat zmiany stacjonowania PRM oraz za pominięcie go przy podjęciu tak ważnej decyzji.  

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zapytał, czy Pan Komendant wie w jakich okolicznościach 

obywało się opuszczenie miejsca bazowania PRM i czy jest świadomy, że umundurowany 
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funkcjonariusz Państwowej Straży Pożarnej Wałbrzychu w sposób niegodziwy oraz nieadekwatny 

żegnał opuszających jednostkę PSP ratowników medycznych? 

 

Pan Krzysztof Szyszka Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej                                             

w Wałbrzychu- odpowiedział, że nie był obecny, kiedy Pogotowie Ratunkowe opuszczało miejsce 

stacjonowania. Poinformował, że po jakimś czasie dowiedział się o zaistniałej sytuacji. Pan 

Komendant dodał, że postara się, aby oficer, który dokonał incydentu poniósł konsekwencje tego 

czynu.  

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że nienależytym było by, gdyby tak wysoko 

postawiona rangą osoba nie poniosła odpowiedzialności za takie zachowanie. 

 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- oznajmiła, że mężczyzna, który zachowuje się w taki 

sposób, nie jest godzien nosić umundurowanie strażaka, który ratuje ludzkie życie oraz wspomniała, 

że przykry jest fakt o pominięciu Starosty Wałbrzyskiego w decyzji przy zmianie stacjonowania 

jednostek Pogotowia Ratunkowego. 

 

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, 

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- poparli stanowisko zajęte przez Pana Krzysztofa 

Kwiatkowskiego Starostę oraz potwierdzili zdanie Pani Iwony Frankowskiej Wicestarosty w/w sprawie.  

 

Pan Krzysztof Szyszka Komendant Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej                                             

w Wałbrzychu- powiedział, że ma zamiar złożyć wizytę ratownikom medycznych stacjonującym teraz 

przy ul. Chrobrego i przeprosić ich za karygodne zachowanie jednego ze strażaków jakiego dopuścił 

się podczas opuszczania jednostki PSP przez Pogotowie Ratunkowe oraz zaproponować powrót 

dwóch oddziałów PRM do siedziby Państwowej Straży Pożarnej przy ul. Ogrodowej                            

w Wałbrzychu, jak miało to miejsce do października br.                                      

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 

 

Protokół przyjęto w dniu 29.12.2020 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

        Marek Masiuk 

 
 
 
Protokół sporządziła: Jagoda Jarczok 


